
Protokół Nr 5/12 
       z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  odbytego w dniu              

27 czerwca 2012r 
 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji – 4 oraz Skarbnik Gminy Pani Bożena 
Wronowska i Radca Prawny Pani Barbara Woźniak. 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Temat posiedzenia komisji: 
1. Otwarcie posiedzenia 
2. Ocena wykonania budżetu gminy za 2011rok 
3. Zamknięcie posiedzenia 
 
Ad.1 Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Pan Edward Sosnowski  i 

powitał obecnych oraz stwierdził prawomocność posiedzenia Komisji. 
 
Ad.2 Przed przystąpieniem do oceny wykonania budżetu gminy za 2011r Przewodniczący 

komisji poinformował, że wpłynęło do Rady Gminy Dubeninki pismo od Proboszcza 
Parafii Rzymskokatolickiej w Żytkiejmach. 

 Ks. Marceli Ogar pisze, że zwracamy się z prośbą do Rady Gminy o możliwość 
pomocy na rzecz remontu zabytkowego kościoła w Żytkiejmach wpisanego 
10.03.1989r do rejestru zabytków . 

 W dalszej treści pisma Ks. Proboszcz informuje, że parafia podjęła projekt w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013. 

 Pomoc w ramach tego projektu wynosi 474.647,00 zł jako 75% kwalifikowanych 
operacji, z kolei 25% tychże operacji tj. 158.216,90 zł parafia ma pokryć ze środków 
własnych. 

 Z Powiatu Gołdapskiego parafia otrzymała 10 tys. zł . 
 Pan Edward Sosnowski poprosił o wyjaśnienie Panią radcę prawnego. 
 Głos zabrała Pani Barbara Woźniak celem przedstawienia sprawy pod względem 

prawnym tj. na jakich zasadach można udzielić wsparcia finansowego z funduszu 
opieki nad zabytkami. 

 Pani radca powiedziała, że jest ustawa o ochronie zabytków z której wynika , że 
gmina ma obowiązek dofinansowywać zabytki na swoim terenie. 

 Podstawowym wyznacznikiem do tego systemu decyzyjnego jest uchwała 
budżetowa na dany rok, przyjmowana przez Radę Gminy z której musi wynikać 
wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie zadań z zakresu opieki nad 
zabytkami. 

 Następnym krokiem jest obowiązek opracowania uchwały o zasadach dotowania 
zabytków i o sposobie ubiegania się o te dotacje. 

 Jeżeli w budżecie gminy znajdą się środki finansowe na ochronę zabytków 
poinformowała Pani Barbara Woźniak  to przystąpimy do opracowania projektu 
uchwały o zasadach udzielania takiej dotacji, później zostanie ogłoszony konkurs lub 
w inny sposób zostaną wyłonione podmioty którym będą  przyznane środki 
finansowe. 

 Pani radca dodała, iż po zarezerwowaniu środków na ochronę zabytków należy mieć 
świadomość, że jak będą składane podania ( po określeniu zasad wsparcia 
finansowego) to może być więcej niż 1 podmiot. 

 Komisja jednogłośnie opowiedziała się za wyznaczeniem w budżecie gminy środków 
na ochronę zabytków i udzieleniem pomocy dla Parafii Rzymskokatolickiej w 
Żytkiejmach. 

 Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska i powiedziała, że należy 
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  zrobić zmiany w budżecie gminy, zastanowić się nad kwotą i z czego te pieniądze 

wziąć. 
 Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że w tym roku nie ma nadwyżki budżetowej i żeby na 
  „coś” pieniądze przeznaczyć to trzeba z czegoś przesunąć. 
 Przewodniczący Komisji zapytał się Panią Skarbnik z czego proponuje przesunąć 

środki finansowe. 
 Pani Bożena Wronowska stwierdziła, że nie ma jeszcze sprawozdań półrocznych z 

wykonania budżetu, ale po wstępnej analizie okazuje się, że może być trochę 
oszczędności z oświetlenia ulicznego ( 5 tys. zł) i ok. 10 tys. zł mamy oszczędności z 
budowy drogi w Siedliskach k/Ełku ( plan 30 tys. zł, a udział gminy po 
rozstrzygniętym przetargu wyniesie ok. 20 tys. zł)     

 Przewodniczący komisji zaproponował żeby przeznaczyć 15 tys. zł na wsparcie 
finansowe dla parafii w Żytkiejmach. 

 Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że może wystąpić również i parafia z Dubeninek o 
wsparcie finansowe, wówczas kwota zostanie podzielona na połowę. 

 Ponadto Pani Bożena Wronowska poinformowała, że br. będzie ciężki ponieważ po 
korekcie została zmniejszona subwencja oświatowa o ponad 60 tys. zł, a w związku 
z tym trzeba będzie zastanowić się skąd wziąć żeby pokryć ten brak. 

 Dodała również, że szkoła opracowując budżet już na początku roku pomimo że 
subwencja była o 60 tys. zł większa wykazała braki. 

 Na dzień dzisiejszy szkoła ciągle ma braki, być może po nowym roku i reorganizacji 
pójdzie mniej środków finansowych na wynagrodzenie . 

 Niemniej jednak nie wykluczonym jest czy przed końcem roku nie będziemy musieli 
wystąpić o kredyt na bieżące funkcjonowanie szkół ponieważ gmina nie ma z czego 
pokryć braków. 

 Zostało sprzedane 1 mieszkanie w Żytkiejmach za ok. 50 tys. zł, ale kwota ta była 
zaplanowana w budżecie gminy i została rozdysponowana. 

 Kontynuując Pani Bożena Wronowska powiedziała, że gmina spłaca rocznie prawie 
600 tys. zł z tytułu zaciągniętych kredytów. 

 Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie sprawozdania z 
realizacji budżetu gminy za 2011 rok. 

 Pani Bożena Wronowska przedstawiła i omówiła rozdziałami realizacje dochodów i 
wydatków. 

 Plan dochodów – 13.078.362,00 zł a wykonanie 10.096,543,00 zł tj. 77,20% a 
wydatki zrealizowano w 70%. 

 Pani Skarbnik powiedziała, że powyższe sprawozdanie zostało wysłane do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w celu wydania opinii. 

 Regionalna Izba Obrachunkowa w dniu 11 maja 2012r wydała pozytywną opinię, 
treść opinii została odczytana członkom komisji. 

 Przewodniczący komisji Edward Sosnowski zwrócił uwagę, że część osób zalega w 
opłatach za ścieki, lokale. 

 Pani Bożena Wronowska odpowiedziała, że do osób tych są wysyłane upomnienia. 
 Pytań związanych z realizacją budżetu gminy za 2011r nie zadano. 
 Komisja pozytywnie oceniła wykonanie budżetu gminy za 2011 rok. 
 
Ad.3 Zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Pan Edward Sosnowski. 
 
 Protokółowała                         Przewodniczący Komisji Rozwoju    

       Gospodarczego i Budżetu 
 
     Irena Zakrzewska                   Edward Sosnowski 


